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Legislative Document No. IS 

S.P.20 In Senate, January 9, 1997 
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Be it enacted by the People of the State of Maine as follows: 
2 

Sec. I. 36 MRSA §5217-C is enacted to read: 
4 

§S217-C. Employer-~yided health insurance coverage 
6 

1. Credit. A taxpayer con~ting an employing unit that 
8 employs 50 or fewer employees and provides health insurance 

coverage to those employees is allowed a credit against the tax 
10 impose_Q __ by this Part for each taxable ye~~al to the lowest of 

the following: 
12 

14 

16 

18 

20 

22 

24 

26 

28 

10 

32 

A. Five thousand dollarsj 

B. Twenty percent of the costs incurred by the taxpayer in 
~~viding health insurance policy coverage as part of a 
benefit package; or 

C. One hundred dollars for each employee covered by an 
employer-provid~ health insurance pol~ 

_2",--"-._--,!D~e""f~i ... n""i,-,t"",i"-,o"-,n"",s",-"-._---,-A,,,s,,,--_---,,,ul-"s,-,e,-,d,,----=i-,,n'--_-'t~h"'l"'_· ",-s_-"s,-,e",c,,-tl=!i_o n, un 1 e s s 
context otherwise indicates, the follQwing terms have 
following meanings. 

the 
the 

A. "Employing unit" has the same meaning as in Title 26, 
section 1043, except that the employing ~nit must employ 50 
or fewer employees. 

B. "Health insurance" has the same meaning as in Title 
24-A, section 704. 

3. Limitat;ion. The amount of the credit that may be used 
J4 by a taxpayer for 9-__ taxable year may not exceed the amount of tax 

otherwise due under this Part. Any unused credit may be carried 
36 over to the following year or years for a period not to exceed 15 

years. 
38 

40 

44 

SUMMARY 

This bill provides a tax credit to 
provide health insurance coverage to their 
of the credit authorized parallels the 
employer-provided long-term care benefits. 
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small businesses that 
employees. The amount 
amount authorized for 


